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Вино из мерло с выразительным ягодным ароматом, 
маслянистостью и балансом ассамблировали со слегка 
переспевшим каберне фран. У полученного вина 
тёмный пурпурный цвет, ароматы ежевики, сливы и 
чёрной смородины на фоне деликатных копчёных и 
лакричных ноток. Вкус у него обильный и невероятно 
концентрированный с прекрасной танинной 
структурой, в которой спиртуозность и кислотность 
идеально балансируются, даря вину удивительную 
свежесть и высокий потенциал хранения.

60 % мерло, 40 % каберне 
с 14 по 27 сентября

Saint-Émilion Grand Cru

CHÂTEAU ANGELUS

2000

Ассамбляж
Сбор винограда



ПОГОДНЫЕ 

УСЛОВИЯ

-10

0

10

20

30

40

0

20

10

30

40

50

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre

 

 

СБОР УРОЖАЯ 
 

HARVEST

О
са

дк
и 

(M
M

)

те
мп

ер
ат

ур
а (

°C
)

Январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Осадки
Rainfall

Средняя температура
Average temperatures



ПОДДЕРЖАНИЕ УСТОЙЧИВОГО

РАЗВИТИЯ ВИНОГРАДНИКА

Терруар Angelus — это плод идеального баланса между климатом, почвой, запасами 
воды, виноградными лозами и людьми, которые за ними ухаживают.Поддержание этого 

баланса, сохранение виноградника и окружающей его среды в долгосрочной перспективе, 
оптимизация ресурсов и развитие биоразнообразия – ключевые задачи нашей 

повседневной работы.Именно забота об окружающей среде побуждает нас практиковать 
добросовестное и ответственное виноделие.

ОЖИВЛЕНИЕ ПОЧВЫ

Озеленение междурядья растительным покровом 
Разуплотнение естественных грунтовРазвитие 
микоризыРазвитие экологической поверхностной 
ниши и поддержка воздушной энтомологической 
жизни

Обрезка лоз с особым вниманием к 
сокодвижениюПрофилактический контроль 
Адаптированное удаление отростковРаннее 
удаление и прореживание листьев

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРАКТИКИ

Посадка живых изгородей и деревьев вокруг наших 
виноградников Ограничение проникновения и 
размножения вредителей.Развитие и поддержка 
смешанного земледелия

РАЗВИТИЕ БИОРАЗНООБРАЗИЯ

Château Angelus    33330 Saint-Émilion
angelus.com


